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I år känns firandet av Alla Hjärtans Dag helt 
opassande. Visserligen kanske människor 
är mer i behov av att fira dagen nu än 
tidigare, ändå känns det både förljuget och 

falskt.
  Något som förvandlar oss till indoktrinerade 
fånar som likt strutsen sticker huvudet i sanden 
och lydigt låter sig kollras bort av marknadens 
förföriska locktoner. 
När jag var barn fanns inte seden. Den kom 
hit via influenser från USA där seden funnits 
sedan 1800-talet.
  Det var immigranter från Storbritannien som 
tog med sig sin medeltida sed dit, att skicka Va-
lentinkort på Sankt Valentins dag den 14 februa-
ri. 
Från att ha varit ett firande av det katolska 
helgonet Sankt Valentin på 400-talet har dagen 
sedan medeltiden kommit att handla om roman-
tik och kärlek.
  Egentligen är det oklart vilken Sankt Valentin 
som firas, det har nämligen funnits en hel rad 
martyrer med samma namn ända sedan 200-ta-
let.
På medeltiden firades dagen i England, 
Skottland och norra Frankrike som en möjlighet 

till romantisk kontakt mellan unga människor, 
då de skickade utsirade handgjorda kort till den 
utvalda.
  Som allting dras till sin yttersta spets såg 
tidigt handeln i USA, liksom i övriga världen, de 
kommersiella möjligheterna. Nu finns sedvänjan 
spridd över hela världen.
  Det har också blivit så att det ofta är mer en 
vänskap än en kärlek som firas. Handelns utbud 
av varor som de anser hör hit är enormt. ALLT 
kan säljas under etiketten Alla Hjärtans dag.
Det är väl positivt och djupt mänskligt att vilja 
fira både vänskap och kärlek, men som världen 
ser ut just nu känns det fel att förlora sig i ett rosa 
moln av banaliteter.
  Onödiga presenter, geléhjärtan och rosor som 
i Sverige lär säljas i många miljoner. De flesta 
rosorna kommer från Kenya och Etiopien.
Idag blir jag en cynisk gammal dam som inte 
känner för att fira något. Varje dag nu är en sor-
gedag för mänskligheten.
  Krig och bomber, kärnvapenhot, demokrati 
under attack, maktmissbruk, förtryck, ondska, 
groteskt våld och mord på oskyldiga. Då firar vi 
med en sed från USA och billigt krafs från Kina, 
Nej tack!
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